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Skrivelse om fotboll på Gubbängsfältet. 
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(M)  

 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

Sverker Henriksson 

Biträdande förvaltningschef 

 

 

 Göran Carlberg 

 Avdelningschef 

 

 

Jonas Norberg 

Enhetschef 

 

Sammanfattning 
Exploateringskontoret har mottagit en skrivelse från Dennis 

Wedin, Rita Valanko och Fredrik Sand, alla (M),  angående den 

planerade utbyggnaden av Gubbängsfältet med en 11-spelsplan 

för fotboll. Författarna till skrivelsen har frågor om omfattningen 

av utbyggnaden.  

 

Gubbängsfältet används idag för en rad olika aktiviteter och 

funktioner och flera förvaltningar inom staden är aktiva i 

förvaltningen och utvecklingen av området. Vid utveckling av 

området är det viktigt att det tar hänsyn till alla olika funktioner 

och aktiviteter som huserar på området, både existerande och 

potentiella för framtiden.  
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Bakgrund  
I mars 2025 togs inriktningsbeslut för en ny konstgräsplan och 

servicebyggnad på Gubbängens sportfält i fastighetsnämnden och 

idrottsnämnden. Beslutet fattades utifrån den detaljplan som vann 

laga kraft 2017 (dnr 2012-18476). Detaljplanen syftar till att 

utveckla spelytor för främst rugby och fotboll och för 

servicefunktioner. Inom ramen för det detaljplanearbetet gjorde 

staden en bedömning av lämpligheten för funktionens skala och 

utbredning.  

 

Författarna till skrivelsen framhåller att det inte är en tillräcklig 

utökning med den planerade 11-spelsplanen på Gubbängsfältet, 

utan att när en så stor investering görs borde staden passa på att 

anlägga större spelplaner för att täcka upp den brist på spelplaner 

som råder i Stockholm. 

 

Skribenterna önskar svar på följande frågor: 

 

1. Har staden undersökt om det finns möjlighet att bygga ut 

anläggningen på Gubbängsfältet med ytterligare en 11-

spelsplan?  

2. Vilka beslut skulle behöva fattas avseende exempelvis 

markanvisning, detaljplan och bygglov för att möjliggöra 

ytterligare en 11-spelsplan på platsen?  

3. Vilka eventuella ytterligare åtgärder skulle krävas för att 

ytterligare en 11-spelsplan ska kunna anläggas på platsen? 

 

Exploateringskontorets svar 
 

1. Idrottsförvaltningen har gett fastighetskontoret i uppdrag 

att utreda förutsättningarna för ytterligare en 11-spelsplan 

för den östra delen av Gubbängsfältet längs Nynäsvägen. 

Dialog har även förts mellan idrottsförvaltningen och 

Farsta stadsdelsförvaltning, eftersom området till delar 

nyttjas för idrottsändamål redan idag. Ingen ansökan om 

markanvisning har lämnats till exploateringskontoret 

ännu.  

2. Om staden önskar pröva möjligheten för att anlägga 

ytterligare en fotbollsplan behöver det göras genom en ny 

detaljplaneprocess där lämpligheten prövas. 

Exploateringskontoret ansöker i så fall om planbesked 
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efter inriktningsbeslut och markanvisning i 

exploateringsnämnden. Andra eventuella behov av 

marken behöver beaktas. En avvägning mellan allmänna 

och enskilda intressen behöver göras, exempelvis 

gällande befintliga rekreationsvärden, allmänhetens 

tillgång och närheten till bostäder. Idrottsförvaltningen 

bedömer behovet för idrottsändamål och vilken 

planstorlek som kan vara möjlig att tillskapa med hänsyn 

till förutsättningarna på platsen. Ytterligare en spelplan 

kan innebära ökade behov av servicefunktioner, 

parkeringsplatser och angöring.  

Även andra lösningar utreds kontinuerligt. 

Idrottsförvaltningen undersöker bland annat möjligheten 

att effektivisera ytorna för att öka antalet 

verksamhetstimmar för såväl rugby som fotboll. 

3. Kända planeringsförutsättningar i området inbegriper 

bland annat skyfallshantering, buller och befintliga 

ledningar, inklusive luftburna kraftledningar. Det behöver 

även beaktas hur utveckling i Gubbängen och 

Hökarängen ska se ut på längre sikt med utgångspunkt i 

den förstudie för områdena som tagits fram under 2024–

2025. Därtill behöver investeringsmedel avsättas i 

fastighetsnämndens budget för idrottsinvesteringar i 

relation till övriga behov.  

 

Exploateringskontoret har inhämtat synpunkter från 

stadsbyggnadskontoret, stadsdelsförvaltningen, fastighetskontoret 

och idrottsförvaltningen i svaret på frågorna ovan. 

Exploateringskontorets förslag 
Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden 

godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Slut 
 

 

 

Bilaga 
1. Skrivelse angående fotboll på Gubbängsfältet av Dennis 

Wedin (M), Rita Valanko (M) och Fredrik Sand (M) 
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